
 

COMUNE DI MUCCIA - LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE n. 200 del 06-11-2020   

-  pag. 1  - 

 

COMUNE DI MUCCIA 
(PROVINCIA MACERATA) 

 

 

 

LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE 

 

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

REGISTRO GENERALE N.462 

 

 

 

DETERMINAZIONE NUMERO 200 DEL 06-11-2020 

 

 

OGGETTO: Liquidazione spesa in favore dello Studio Notarile - Notaio Alessandra Cioccetti 

per la stipula dell'atto di compravendita, tra il Comune di Muccia e la Sig.ra 

Zaccarini Bonelli Carolina, dell'area sita in Loc. Maddalena, censita catastalmente 

al Foglio 20, Mappali 474, 475, 476 [CIG: ZE32EFC3B4]. 

 

 

L'anno  duemilaventi il giorno  sei del mese di novembre, nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTI gli artt. 107 e 109, comma 1 del Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali n. 
267/2000, i quali disciplinano l’attribuzione ai dirigenti di tutti i compiti di attuazione degli obiettivi e dei 
programmi definiti con atti di indirizzo dall’organo politico. 

VISTO il Decreto del Sindaco n.4 del 06.06.2016 con il quale il Geom. Marco Piccioni è stato nominato 
responsabile del Servizio “Lavori Pubblici, Ambiente, Gestione e Manutenzione dei Beni”. 

RICHIAMATA la Determinazione del Responsabile del Servizio LL.PP., Ambiente, Gestione e 
Manutenzione n. 190 del 29.10.2020 (R.G. n. 444), con la quale è stato affidato l’incarico ed impegnata 
la spesa in favore del Notaio Alessandra Cioccetti, per la stipula dell’atto di compravendita in oggetto.   

DATO ATTO che il servizio richiesto, è stato regolarmente svolto. 

RICHIAMATA la nota acquisita al protocollo comunale n. 8123 del 03.11.2020, con la quale il Notaio 
Dott.ssa Alessandra Cioccetti ha trasmesso al Comune di Muccia la copia conforme all’originale, 
sottoscritta digitalmente, dell’atto di compravendita de quo (Repertorio n. 384).  

VISTO la parcella n. 281 del 30.10.2020, emessa dal Notaio Dott.ssa Alessandra Cioccetti, acquisita al 
protocollo comunale n. 8074 del 30.10.2020, per un importo di €. 2.178,97 oltre I.V.A. di legge (22%) 
per un totale di €. 2.410,29. 



 

COMUNE DI MUCCIA - LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE n. 200 del 06-11-2020   

-  pag. 2  - 

DATO ATTO che la spesa relativa al servizio di che trattasi trova copertura al capitolo n. 138/0 (spese 
per liti, arbitraggi e consulenze) codice di bilancio: 01.03-1.03.02.99.002, gestione competenze, che 
allo scopo offre sufficiente disponibilità finanziaria. 

ACCERTATO che dalla suddetta fattura di € 2.178,97 oltre I.V.A. di legge (22%) per un totale di €. 
2.410,29, si è registrato un’economia di €. 620,00, rispetto alla spesa impegnata in sede di affidamento 
servizio, corrispondente ad €. 3.030,29 I.V.A. compresa. 

ACQUISITO il documento unico di regolarità contributiva del Notaio Dott.ssa Cioccetti Alessandra, 
Protocollo INAIL_24431844 (valido sino al 24.02.2021), dal quale si evince che il soggetto risulta 
essere in regola nei confronti I.N.P.S. ed I.N.A.I.L. 

TENUTO conto che per l’affidamento è stato acquisito, ai sensi dell’art. 3, comma 5 della Legge 
136/2010 il seguente CIG: ZE32EFC3B4. 

RITENUTO pertanto procedere alla liquidazione di quanto dovuto. 

VISTO: 

- il D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

- lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità; 

- il D. Lgs. n° 267/2000 e s.m.i.; 

- il CIG: ZE32EFC3B4. 
 

Tutto ciò premesso e considerato 
 

DETERMINA 
 
1. Di approvare la premessa narrativa dichiarandola parte integrante e sostanziale del dispositivo di 

cui al presente atto. 
 
2. Di liquidare per i motivi espressi in narrativa, la parcella n. 281 del 30.10.2020, emessa dal Notaio 

Dott.ssa Alessandra Cioccetti, C.F.: CCCLSN82S46H501Q – P.Iva: 11156841006, con studio in 
Roma (RM) – 00195, in via Monte Zebio n. 28, per un importo di €. 2178.97 oltre I.V.A. di legge 
(22%) per un totale di €. 2.410,29. 
 

3. Di imputare la spesa relativa al servizio di che trattasi, pari ad €. 2.410,29 I.V.A. compresa, al 
capitolo n. 138/0 (spese per liti, arbitraggi e consulenze) codice di bilancio: 01.03-1.03.02.99.002, 
gestione competenze (impegno contabile n. 278 del 30.10.2020). 

 

4. Di dare mandato al Responsabile del Settore Ragioneria del Comune di Muccia all’emissione del 
relativo mandato di pagamento in favore del Notaio Dott.ssa Alessandra Cioccetti.  

 

5. Di dare atto che si è conseguita un’economia di spesa, sulla cifra inizialmente impegnata ed 
autorizzata, pari ad €. 620,00.  

 

6. Di disporre la pubblicazione del presente atto sul sito Istituzionale dell’Ente, ai sensi e per gli effetti 
del D. Lgs. n.33/2013 “Obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 
Pubbliche Amministrazioni”.  

 



 

COMUNE DI MUCCIA - LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE n. 200 del 06-11-2020   

-  pag. 3  - 

Il sottoscritto Responsabile del Provvedimento attesta che copia della presente determinazione viene trasmessa all’Area 

Amministrativo-contabile per i successivi adempimenti. 

 

 

Muccia, 06-11-2020 

 

 
AREA AMMINISTRATIVO CONTABILE 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 comma 4 del Decreto Legislativo n. 

267/2000 e smi. 

 

 

 

Muccia, 06-11-2020 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Istruttore Amm.vo - Messo del Comune di Muccia certifica che copia della presente determinazione viene 

pubblicata all’Albo Pretorio presente nel sito web istituzionale di questo Comune (www.comune.muccia.mc.it) dal 06-11-

2020 per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69. 

 

 IL RESP. SERVIZIO PUBBLICAZIONE 

F.to  SILVANO SECCACINI 

 

 

 

 
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 

Dalla Residenza municipale, 06-11-2020. 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

( Marco Piccioni) 
 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to (Marco Piccioni) 

  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to (Mario Baroni) 

  

 

http://www.comune.muccia.mc.it/

